
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020   № 2641-  па  

О начале отопительного сезона
2020/21  годов в  муниципальном
образовании городской округ
«Город Южно-Сахалинск»

Руководствуясь  Федеральный  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных  услуг собственникам и
пользователям  помещений  в  многоквартирных  домах  и  жилых  домов»,
приказом Министерства  энергетики Российской  Федерации  от  24.03.2003  №
115  «Об  утверждении  Правил  технической  эксплуатации  тепловых
энергоустановок»,  Уставом   городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. В  целях  создания  благоприятных  условий проживания  граждан  на
территории  муниципального  образования  городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск»  установить  дату  начала  отопительного  сезона  2020/21  годов
с 01 октября 2020.

2. Начать  отопительный  сезон  не  позднее  дня,  следующего  за  днем
окончания  пяти  дневного  периода,  в  течение  которого  среднесуточная
температура наружного воздуха ниже 8 градусов С.

3. Руководителям  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации города Южно-Сахалинска обеспечить своевременный запуск в
работу систем теплопотребления подведомственных объектов.

4. Организациям, осуществляющим управление объектами жилищного
фонда  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  обеспечить  запуск  в
работу  систем  отопления  и  горячего  водоснабжения  своих  объектов  в
соответствии  с  утвержденной  Программой  запуска  тепловых  сетей  города
Южно—Сахалинска в связи с началом отопительного сезона 2020/21 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.



2
6. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города

возложить  на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


